１

平成30年5月24日

    各  位

上場会社名 世紀東急工業株式会社

                                    代表者名 取締役社長 佐藤 俊昭

（コード番号 1898 東証第１部）

問合せ先 財務部長 川野 隆紀

                                          ＴＥＬ. 03-3434-3256

（訂正）「平成３０年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

    平成３０年５月１０日に発表しました「平成３０年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載内容に誤りが

ありましたので、下記のとおり訂正いたします。

    なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

１． 訂正理由

「平成３０年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」における「１．経営成績等の概況（１）当期の経営成績の

概況「舗装資材製造販売事業」、「３．連結財務諸表及び主な注記（５）連結財務諸表に関する注記事項（セグメ

ント情報）」において、記載に一部誤りがありましたので、訂正を行うものです。

２． 訂正箇所

○添付資料 ３ページ

     １．経営成績等の概況

（１）当期の経営成績の概況

「舗装資材製造販売事業」

       [訂正前]
       ＜省略＞

 当連結会計年度の業績につきましては、製品売上高は292億17百万円（前連結会計年度比13.6％増）、営業利

益は34億７百万円（同22.3％減）となりました。

[訂正後]
＜省略＞

 当連結会計年度の業績につきましては、製品売上高は249億87百万円（前連結会計年度比2.9％減）、営業利

益は34億７百万円（同22.3％減）となりました。

 ２

○添付資料 14ページ

     ３．連結財務諸表及び主な注記

（５）連結財務諸表に関する注記事項

       （セグメント情報）

       ２ 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

〔訂正前〕

＜省略＞

当連結会計年度(自  平成29年４月１日  至  平成30年３月31日)

 (単位：百万円）

  報告セグメント
連結

財務諸表
計上額
（注）３

建設事業
舗装資材
製造販売
事業

計
その他
（注）１

調整額
（注）２

売上高

  (1) 外部顧客に
      対する売上高 66,271 15,266 81,538 121 ― 81,659

  (2) セグメント間の内部
      売上高又は振替高 ― 13,951 13,951 574 △14,526 ―

計 66,271 29,217 95,489 695 △14,526 81,659

セグメント利益 5,139 3,407 8,546 156 △2,467 6,235

〔訂正後〕

＜省略＞

当連結会計年度(自  平成29年４月１日  至  平成30年３月31日)

 (単位：百万円）

  報告セグメント
連結

財務諸表
計上額
（注）３

建設事業
舗装資材
製造販売
事業

計
その他
（注）１

調整額
（注）２

売上高

  (1) 外部顧客に
      対する売上高 66,271 15,266 81,538 121 ― 81,659

  (2) セグメント間の内部
      売上高又は振替高 ― 9,721 9,721 574 △10,295 ―

計 66,271 24,987 91,259 695 △10,295 81,659

セグメント利益 5,139 3,407 8,546 156 △2,467 6,235